

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

HOMOLOGO o Processo Licitatório N° **079/2021** - PREGÃO ELETRÔNICO N° **045/2021** - OBJETO: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EVENTUAL FORNECIMENTO DE MATERIAL PENSO E MATERIAL DE LABORATÓRIO PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DA VIGILÂNCIA EM SAÚDE, ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNI/CÍPIO DE GOIANA/PE** e ADJUDICO seu objeto às empresas a seguir relacionadas, por apresentarem o menor preço por lote ofertado:

**1-CIRÚRGICA BRASIL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA** – CNPJ N°: 40.788.766/0001-05, estabelecida na Avenida Manoel Borba, nº 720, Afogados da Ingazeira/PE, CEP: 56.800-000, Fone (87) 3838-1652, e-mail: [cirurgicabrasildistribuidora@outlook.com](mailto:cirurgicabrasildistribuidora@outlook.com), pelo valor total de **R\$ 6.124,43 (seis mil, cento e vinte quatro reais e quarenta e três centavos)**, conforme a seguir detalhado:

| Lotes | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                      | Apres                                  | Quant  | Valor Unitário R\$ | Total R\$ |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------------------------|--------|--------------------|-----------|
| 02    | ALGODÃO HIDRÓFILO COM 100% EM ALGODÃO SUPER ABSORVENTE, EXTRAMACIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA CONTENDO APROXIMADAMENTE Pacote com 500 G.                                                                                                                 | NÉVOA Registro M.S: 0080304960001      | 139    | 10,70              | 1.487,30  |
| 06    | Esparadrapo impermeável, composto de tecido 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante. Rolo 10cm x 4,5cm.                                                                                                                                                 | Registro M.S: 0010332829010<br>CIEX    | 101    | 9,33               | 942,33    |
| 07    | SERINGA DESCARTÁVEL- EM PROLIPROPILENO CAPACIDADE DE 5 ML COM AGULHA 25 X 0,70 MM C/BICO LUER LOCK, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, ESPIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO | DESCARPACK Registro M.S: 0010330660103 | 2.400  | 0,28               | 672,00    |
| 11    | SERINGA DE 03 ML AGULHA 25x 70 C/BICO LUER LOCK, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PETALA, ESPIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO                                                    | DESCARPACK Registro M.S: 0010201230017 | 15.114 | 0,20               | 3.022,80  |

**2- NORDESTE HOSPITALAR IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA**, CNPJ N° 04.922.653/0001-89, estabelecida na Rodovia BR 408, KM 76, Bairro Novo, Carpina/PE, CEP 55.819-320, Fone (81) 9933-1025, e-mail: [nehospitalar@gmail.com](mailto:nehospitalar@gmail.com), pelo valor total de **R\$ 4.148,28 (quatro mil, cento e quarenta e oito reais e vinte e oito centavos)**, conforme a baixo detalhado:

| Lotes | ESPECIFICAÇÃO                                                          | Apres   | Quant | Valor Unitário R\$ | Total R\$ |
|-------|------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------------|-----------|
| 3     | PIPETA PASTEUR TIPO CONTA-GOTAS EM POLIETILENO, DESCARTÁVEL, COM BULBO | PROCARE | 4.012 | 0,69               | 2.768,28  |

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

|   |                                                                                                            |                  |       |      |          |
|---|------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-------|------|----------|
|   | INTEGRADO, GRADUADA, CAPACIDADE DE 5 ML, ESTÉRIL.                                                          | ISENTO           |       |      |          |
| 5 | TUBO DE ENSAIO PLÁSTICO PP (POLOPROPILENO) TRANSLÚCIDO COM TAMPA FLECHA 12 X 75 MM (5 ML) COLETA DE SANGUE | PROARE<br>ISENTO | 3.000 | 0,46 | 1.380,00 |

**3- INGALAB EQUIPAMENTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA** -CNPJ nº 13.415.600/0001-62 / I.E.: 90553558-75, estabelecida na Rua Vereador Arlindo Planas, nº 2059, Vila Santa Isabel, Maringá /PR, CEP: 87.080-485, Fone (44) 3031-4020, e-mail: [licitacao@ingalab.com.br](mailto:licitacao@ingalab.com.br), pelo valor total de **R\$ 6.104,00 (seis mil, cento e quatro reais)**, conforme a baixo detalhado:

| Lotes | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                             | Apres                    | Quant  | Valor Unitário R\$ | Total R\$ |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|--------|--------------------|-----------|
| 04    | LÂMINA PARA MICROSCOPIA 26 X 76MM PONTA LISA, LAPIDADA Caixa com 50 unidades                                                              | Caixa c/ 50              | 60     | 8,10               | 486,00    |
| 10    | CAIXA PARA LAMINAS DE MICROSCOPIA – CAIXA PORTA - LAMINA, EM PLASTICO, COM TAMPA, PARA 100 LAMINAS                                        | CRAL                     | 04     | 30,00              | 120,00    |
| 13    | FRASCO COLETOR TIPO UNIVERSAL, MATERIAL PLÁSTICO TRANSPARENTE, CAPACIDADE DE 50 ml, TIPO TAMPA ROSQUÁVEL                                  | FIRSTLAB REG 81628880002 | 20.000 | 0,25               | 5.000,00  |
| 16    | TUBO DE COLETA A VÁCUO DE 4 ML COM EDTA DE SILICONE TAMPA ROXA, PARA REALIZAR OS EXAMES DE CD4 E CARGA VIRAL DOS PACIENTES SOROPOSITIVOS. | VACUPLAST<br>10379860194 | 600    | 0,58               | 348,00    |
| 17    | TUBOS SECO PARA COLETA À VÁCUO DE 4 ML DE SILICONE TAMPA VERMELHA PARA REALIZAR OS EXAMES SOROLÓGICOS DAS HEPATITES B E C.                | VACUPLAST<br>10379860194 | 300    | 0,50               | 150,00    |

**4- UNIMARCAS DISTRIBUIÇÃO E COMERCIO EIRELI – ME** - CNPJ nº 18.812.673/0001-01, estabelecida na Rua das Magnolias, Agnolias, QD 07, LT 03, Parque Primavera,, Aparecida de Goiânia/GO, Cep: 74.913.090, Fone: (62) 3085-0446, e-mail: [daniela@modalcontabilidade.com.br](mailto:daniela@modalcontabilidade.com.br), pelo valor total de **R\$ 35.382,20(trinta e cinco mil, trezentos e oitenta e dois reais e vinte centavos)**, conforme a baixo detalhado:

| Lotes | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                 | Apres | Quant | Valor Unitário R\$ | Total R\$ |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------|--------------------|-----------|
| 14    | ÁLCOOL 70% 1000 ML - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% INCOLOR, COM CHEIRO CARACTERÍSTICO, DESTINADO A DESINFECÇÃO | ITAJÁ | 5.572 | 6,35               | 35.382,20 |

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO

|                                                                                                                                                                     |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|
| DE SUPERFÍCIES FIXAS. ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO DESCARTÁVEL DE 100 ML QUE PERMITA A VISUALIZAÇÃO INTERNA DO LÍQUIDO, LACRADO. EMBALAGEM PLÁSTICA. DE 1 LITRO |  |  |  |  |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|--|--|--|

**5- A.R. DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E LOGISTICA LTDA**, CNPJ Nº 32.929.561/0001-66, estabelecida na Av. Projetada, s/n, Loteamento Parque Alvorada Ampliação II, Quadra 2C, Lote 13, Boa Vista, Garanhuns/PE, CEP 55.292-272 , Fone (87) 3762-2400, e-mail: [arlogistica@hotmail.com](mailto:arlogistica@hotmail.com) , pelo valor total **R\$ 423,00**(Quatrocentos e vinte e três reais), conforme a baixo detalhado:

| Lotes | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                             | Apres   | Quant | Valor Unitário R\$ | Total R\$ |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|--------------------|-----------|
| 18    | GARROTE PARA PUNÇÃO (VEIA). TIPO FREEHANDZIBLOCK. PROCESSO DE AUTOTRAVA E REGULAGEM DE TENSÃO. CONFECCIONADO EM TECIDO ELÁSTICO ADEQUADO. | PREMIUM | 47    | 9,00               | 423,00    |

Os lotes abaixo foram desertos:

| Lotes | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                          | Apres  | Quant |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|
| 01    | ÁLCOOL IODADO SOLUÇÃO ALCOÓLICA CONTENDO 0,1% DE IODO. FRASCO PLÁSTICO COM 1 LITRO.                                    | LITRO. | 36    |
| 09    | FRASCO PLÁSTICO PP NA COR ESCURA COM BOCA LARGA, TAMPA PLÁSTICA ROSQUEÁVEL, SEM GRADUAÇÃO E COM CAPACIDADE PARA 250 ML | UND    | 110   |

O lote abaixo foi Fracassado

| Lotes | ESPECIFICAÇÃO                                                                                                                                                                                                                                                       | Apres         | Quant  |
|-------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|--------|
| 08    | SERINGA DESCARTÁVEL- EM PROLIPROPILENO CAPACIDADE DE 10 ML COM AGULHA 25 X 0,70 MM C/BICO LUER LOCK, EMBALAGEM ESTÉRIL EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM ABERTURA EM PÉTALA, ESPIROGÊNICA, ATÓXICA, CORPO TRANSPARENTE COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO | UND           | 1.400  |
| 12    | TUBO TIPO EPPENDORF 2,0ML – CAIXA COM 500 UNIDADES                                                                                                                                                                                                                  | Pcte 500 Unid | 6      |
| 15    | ÁLCOOL EM GEL 70% - LITRO                                                                                                                                                                                                                                           | UND.          | 10.621 |



**PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANA**  
ESTADO DE PERNAMBUCO  
**SECRETARIAS E ÓRGÃOS JURISDICIONADOS**

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO**

O valor global do Processo é de **R\$ 52.181,91 (cinquenta e dois mil, cento e oitenta e um reais e noventa e um centavos)**, Goiana, 27 de dezembro de 2021.

**Lícia da Silva Maciel**

Secretária de Saúde/Gestora do Fundo Municipal de Saúde